PAGE
4

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	21 ноября 2011 г.

	№
	97-IV

г. Железноводск

О плане работы Думы города-курорта

Железноводска Ставропольского края

на I квартал 2012 года
В соответствии со статьёй 14 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на I квартал 2012 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Алымова).
Председатель Думы города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                            В.Б.Мельникова
УТВЕРЖДЕН

решением Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 21 ноября 2011 года № 97-IV
ПЛАН

работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

на I квартал 2012 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Мельникова В.Б. депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Заседания постоянных комиссий Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Мельникова В.Б. Руководители постоянных комиссий Шаталова М.П.

	3.
	Организация приема граждан депутатами Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на избирательных округах (по месту жительства)
	в соответствии с графиком приема депутатами
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	Организация приема граждан в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	по отдельному графику
	Мельникова В.Б. Резанцева И.А.
Шапран Т.В.

Шаталова М.П.

	5.
	Организация работы с письмами обращениями предприятий, учреждений и граждан в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Мельникова В.Б. Резанцева И.А.

	6.
	Организация работы с запросами депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Мельникова В.Б.

Резанцева И.А.

	7.
	Осуществление контроля за исполнением решений, принятых Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Мельникова В.Б.

Шаталова М.П.

	8.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с утверждённым планом
	Мельникова В.Б.

Резанцева И.А.

Шапран Т.В.

Шаталова М.П.

	9.
	Организация оказания правовой, методической и информационно- справочной помощи депутатам Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Мельникова В.Б.

Паландова Л.Г.

Резанцева И.А.

Шапран Т.В.

Шаталова М.П.

	10.
	Информирование населения города-курорта Железноводска Ставропольского края через местные средства массовой информации о деятельности Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Мельникова В.Б.

	11.
	Информирование депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края о принятых законодательных актах Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальных правовых актах, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	Резанцева И.А.

Шапран Т.В.

Шаталова М.П.

	12.
	Участие в заседаниях Думы Ставропольского края
	в соответствии с планом проведения заседаний ДСК
	Мельникова В.Б.

	13.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Ставропольского края, Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с календарным планом
	Мельникова В.Б. депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	II. Нормотворческая деятельность

Подготовить и рассмотреть на заседаниях Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края вопросы

	1.
	О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 июля 2008 года № 423 «О ежемесячной выплате гражданам, избранным и отработавшим в качестве депутата Совета города два созыва подряд»
	февраль
	Мельникова В.Б.

Шаталова М.П.

	2.
	О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 июля 2008 года № 424 «О ежемесячной выплате гражданам, отработавшим в качестве муниципального служащего в органах местного самоуправления города Железноводска на должности муниципальной службы, относящейся к высшей и главной должности, десять и более лет»
	февраль
	Мельникова В.Б.

Шаталова М.П.

	3.
	О плане работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на II квартал 2012 года
	февраль
	Мельникова В.Б.

Шаталова М.П.

	4.
	О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 ноября 2006 года № 94 «О Положении о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления города-курорта Железноводска»
	март
	Мельникова В.Б.

Шаталова М.П.

	5.
	О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 февраля 2007 года № 153 «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске»
	март
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	III. Контроль за исполнением решений, принятых Советом
города-курорта Железноводска Ставропольского края,
Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	О ходе выполнения решения Совета города-курорта Железноводска ставропольского края от 3 марта 2009 года № 506 «О форме проведения торгов на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города-курорта Железноводска» за 2011 год
	январь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Отчет по прогнозному плану приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска за 2011 год
	февраль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О ходе выполнения решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 ноября  2009 года № 649 «О стратегии социально-экономического развития города-курорта Железноводска Ставропольского края до 2020 года» за 2011 год
	март
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

Дюкарева Л.А.

Зевалова О.В.

	IV. Информирование Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	Об утилизации твердых бытовых отходов от населения и бюджетных организаций за 2011 год
	январь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Об организации работы по медицинскому обеспечению отдельных категорий граждан города-курорта Железноводска, являющихся получателями набора социальных услуг за 2011 год
	февраль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О ходе реализации приоритетного национального проекта Президента Российской Федерации «Образования» за 2011 год
	февраль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	О ходе реализации приоритетного национального проекта Президента Российской Федерации «Здоровье» за 2011 год
	март
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	V. Принять участие:

	1.
	В мероприятиях, посвященных празднованию Нового 2012 года и Рождественских встреч
	январь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	В мероприятиях, посвященных освобождению города-курорта Железноводска от немецко-фашистких захватчиков
	январь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	В мероприятиях, посвященных годовщине вывода ограниченного контингента Советских войск из Афганистана
	15 февраля
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	В мероприятиях, посвященных празднованию Дня защитника Отечества
	23 февраля
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	В мероприятиях, посвященных празднованию Международного женского дня
	8 марта
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	В мероприятиях, посвященных Дню работников торговли, бытового обслуживания и коммунального хозяйства
	21 марта
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края